
 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 OSP 

Zhotovitel: OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 44026421 

Investor: Město Ivančice, Palackého 

náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
Datum: 10. 8. 2016 

Název veřejné zakázky: Nástavba budovy Základní školy Ivančice – Němčice 

 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy                  na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: VÍCEPRÁCE Č. 1 (OPRAVA OMÍTKY ZATEPLOVACÍHO 

SYSTÉMU), VÍCEPRÁCE Č. 2 (OPRAVA OMÍTKY ŠTÍTU - 

VEDLE SOUSEDNÍ GARÁŽE), VÍCEPRÁCE Č. 3 (OPRAVA 

OMÍTKY BEZ ZATEPLENÍ POUZE NÁTĚR -

SEVEROVÝCHOD) 

na jinou část smlouvy: Čl. 4.4 a násl. 

Předmět změny:  
Oprava omítky související s prováděnými pracemi. 
Popis a zdůvodnění změny:     

Jedná se tedy o splnění zákonné podmínky § 27 odst. 3 písm. a) ZVZ dodatečné stavební práce 

nebo dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

a tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací nebo pro poskytnutí původních služeb, a to za předpokladu kumulativního 

splnění podmínky bodu 1 až 3 písm. a): 

Ad 1 ) – ano splněno 

Ad 2) – ano splněno, Při instalaci lešení bylo zjištěno, že stávající stav fasády je ve velmi vážném až havarijním 

stavu. Pokud by se v rámci realizace současné veřejné zakázky upustilo od realizace této části omítky, jejíž oprava je 

součástí návrhů rozpočtů uvedených v rozpočtových podkladech (viz kolonka rozpočtové podklady), mohlo by v 

průběhu záruční doby dojít k nepříznivým dopadům na právě realizované práce a dodávky, čímž by došlo k marně 

vynaloženým veřejným prostředkům, neboť by zadavatel musel znovu tuto část soutěžit, a to včetně již postaveného 

lešení, dále by vynaložil další náklady na samostatný úklid oprav a zatížení prachem v okolí.  

Ad 3) – ano, splněno souhrn víceprací činní 413.442,- Kč bez DPH což je navýšení o cca 9% < 30% 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: vícepráce 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává: OSP spol. s r.o. – generální dodavatel 

Ing. Petr Mužík, stavbyvedoucí                                         ........................................................ 



 2 

STANOVISKO TECHNICKÉHO DOZORU STAVBY:   

Navržené řešení je nezbytné pro dokončení díla a jeho funkčnost. S navrženým řešením 

souhlasím a také s předloženým položkovým rozpočtem. 

Ing. Petr Řídký - TDI 

 

....................................................... 

 

 

STANOVISKO PROJEKTANTA STAVBY:  

 

Souhlasím s řešením. 

Ing. arch. Zdeněk Gottwald - HIP 

....................................................... 

 
  

 



 3 

  

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 OSP 

Zhotovitel: OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO: 

44026421 
Změnový list vystavil: Ing. Petr Mužík 

Datum:  10. 8. 2016 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:  
Oprava omítky související s prováděnými pracemi. 
Popis a zdůvodnění změny:     

Jedná se tedy o splnění zákonné podmínky § 27 odst. 3 písm. a) ZVZ dodatečné stavební 

práce nebo dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 

jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby jsou nezbytné pro provedení 

původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních služeb, a to za předpokladu 

kumulativního splnění podmínky bodu 1 až 3 písm. a): 

Ad 1 ) – ano splněno 

Ad 2) – ano splněno, Při instalaci lešení bylo zjištěno, že stávající stav fasády je ve velmi vážném stavu až 

havarijním. Pokud by se v rámci realizace současné veřejné zakázky upustilo od realizace této části omítky, jejíž 

oprava je součástí návrhů rozpočtů uvedených v rozpočtových podkladech (viz kolonka rozpočtové podklady), mohlo 

by v průběhu záruční doby dojít k nepříznivým dopadům na právě realizované práce a dodávky, čímž by došlo 

k marně vynaloženým veřejným prostředkům, neboť by zadavatel musel znovu tuto část soutěžit, a to včetně již 

postaveného lešení, dále by vynaložil další náklady na samostatný úklid oprav a zatížení prachem v okolí.  

Ad 3) – ano, splněno souhrn víceprací činní 413.442,- Kč bez DPH což je navýšení o cca 9% < 30% 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

- 

Cena víceprací bez DPH: 

413.442 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

413.442 Kč 
21. 9. 2016 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

 

 

Datum:  

 

 

 

Datum:  


